[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                    РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2015 года                   с. Московское                    № 11
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе

в муниципальном образовании Московский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет  от 20.03.2008 № 9( в редакции от 30.06.2014 № 20).

             В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  ст. 9 Устава муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов  Московского сельсовета РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Московский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовета от 20.03.2008 № 9 (в редакции от 30.06.2014 № 20):

1) пункт  3 статьи 6 Положения изложить в новой редакции:

«3. Составление проекта бюджета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному  Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях  налоговой политики;

- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период);

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».

2) пункт 1 части 1 статьи 8 Положения изложить в новой редакции:

«1) основные направления бюджетной политики и основные направления  налоговой политики;».

3) статью 8 Положения дополнить абзацем следующего содержания;

     «В случае утверждения законом (решением) о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту закона (решения) о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).».

2.Настоящее  решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит размещению в сети интернет на сайте поселения.

Глава Московского сельсовета
     А.Н. Алимов

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОСКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
от  24 апреля  2015 года             с. Московское                        №   10

О протесте прокурора Усть-Абаканского района на  решение Совета депутатов  муниципального образования Московский сельсовет от 20.03.2008 № 9  «Об утверждении  Положения   о бюджетном процессе в муниципальном образовании Московский сельсовет» (в редакции от 30.06.2014 № 20)

             Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района на  решение Совета депутатов муниципального образования  Московский сельсовет от20.03.2008  № 9 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Московский  сельсовет»,  в соответствии со статьей 29 Устава  муниципального образования Московский сельсовет

Совет депутатов  Московского сельсовета РЕШИЛ:

1. Протест прокурора  от 15.04.2015 № 7-9-2015 на решение Совета депутатов муниципального образования  Московский сельсовет от 20.03.2008 № 9 «Об  утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Московский  сельсовет» (в редакции от 30.06.2014 № 20),  удовлетворить.

2.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Московский  сельсовета», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования  Московский  сельсовет 20.03.2008 № 9.»Об  утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Московский  сельсовет» (в редакции от 30.06.2014 № 20).

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  Московского сельсовета                                                   А.Н. Алимов